
  

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят шостої сесії 
 

30.10.2025 р.                                      Летичів                                           №14 
  

Про затвердження Програми 

забезпечення виконання заходів з 

мобілізації та призову на військову 

службу за контрактом на території 

Летичівської селищної ради на 2026 рік 
 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію про 

необхідність забезпечення виконання заходів з мобілізації та призову на 

військову службу за контрактом на території Летичівської селищної ради,  

Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму забезпечення виконання заходів з мобілізації та 

призову на військову службу за контрактом на території Летичівської селищної 

ради на 2026 рік (додається). 

 2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 
 

 

Селищний голова                                                                      Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             Затверджено 
Рішенням 86 сесії VIII скликання 
Летичівської селищної ради  

від  30.10.2025 року №14 

 

Програма забезпечення виконання заходів з мобілізації  

та призову на військову службу за контрактом  

на території Летичівської селищної ради на 2026 рік 

 

1. Загальна характеристика Програми, визначення     проблеми, на 

розв’язання якої вона спрямована 

 

Програма забезпечення виконання заходів з мобілізації, підготовки 

громадян до військової служби та призову на військову службу за контрактом 

на території Летичівської селищної ради на 2026 рік (далі – Програма) 

спрямована на реалізацію Законів України «Про оборону України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов’язок і 

військову службу», Постанови КМУ №1487 від 30.12.2022 р. «Про 

затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів», Постанови КМУ №560 від 16.05.2024 

р. «Про затвердження Порядку проведення призову громадян на військову 

службу під час мобілізації, на особливий період», розпоряджень голови 

Летичівської селищної ради «Про організацію роботи дільниці оповіщення 

військовозобов’язаних на період мобілізації при Летичівській селищній раді».  

Програмою передбачено виконання заходів з мобілізації, підготовки 

громадян до військової служби та призову на військову службу за контрактом. 

 

2. Мета Програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня мобілізаційної готовності, 

забезпечення своєчасного та якісного виконання мобілізаційних завдань; 

сприяння роботі ТЦК та СП (надання технічної допомоги та приміщень для 

роботи, придбання палива для перевезення мобілізованих осіб до збірних 

пунктів); організація та забезпечення військово-патріотичних заходів  для 

молоді; організація приписки до призовних дільниць громадян України 16-

річного віку; сприяння веденню персонального військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів; організація та забезпечення направлення 

для проходження базової військової підготовки; організація підготовки до 

вступу у військові навчальні заклади; проведення інформаційної та 

роз’яснювальної роботи щодо престижу військової служби за контрактом. 

 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

 

Програма спрямована на:  

- сприяння взаємодії органів влади, місцевого самоврядування, 



підприємств та військових формувань (сприяння роботі ТЦК та СП); 

- забезпечення ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів а також транспортних засобів; 

- сприяння своєчасному оповіщенню громадян, які призиваються на 

військову службу під час мобілізації;  

-  надання матеріально-технічної бази, транспортних засобів, палива, 

приміщень та інших ресурсів для потреб мобілізації; 

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення 

щодо мобілізаційної підготовки та підвищення престижу військової служби;   

- створення комплексу заходів щодо виховання патріотичних почуттів 

свідомості громадян України, проведення поглибленої роботи з підготовки 

громадян до військової служби територіальної громади;  

- виховання громадянських почуттів і свідомості, поваги до Конституції і 

законів України, соціальної активності та відповідальності за доручені державні 

та громадські справи; 

- формування прагнення до оволодіння військовими знаннями, 

відповідного рівня фізичної підготовки та витривалості; 

- підвищення престижу військової служби, військову професійну 

орієнтацію молоді, формування та розвиток мотивації, спрямованої на 

підготовку до захисту Української держави і служби у Збройних Силах 

України, проходження військової служби за контрактом; 

- планування на місцевому рівні всебічних ефективних заходів щодо 

пропагування, рекламування позитивного сприйняття військової служби за 

контрактом;  

- виготовлення друкованої рекламної продукції, організацію реклами у 

засобах масової інформації тощо. Використання її у постійній службовій 

діяльності територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, 

центром зайнятості, закладами освіти, підприємствами, установами та 

військовими частинами, які дислокуються на території територіальної громади.  

 
4. Фінансування Програми 

 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. Термін виконання Програми – 2026 рік.  

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись та коригуватись 

протягом року з урахуванням наявності в бюджеті селищної територіальної 

громади ресурсного забезпечення виконання запланованих заходів Програми 

та потреб у  фінансових ресурсах для виконання завдань Програми. 
 

 

5. Очікувані результати 

 

Результативний показник Програми – підвищення обороноздатності та 

мобілізаційної готовності військових частин Збройних сил України та 

своєчасне виконання заходів з мобілізації на території Летичівської селищної 

ради. 

Виконання заходів програми дозволить: 



- підтримання мобілізаційної готовності територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки на належному рівні, необхідному для 

виконання завдань за призначенням; 

- забезпечення належного ведення військового обліку призовників та 

військовозобов’язаних на території громади 

- створення та накопичення необхідного мобілізаційного резерву 

матеріально-технічних і сировинних ресурсів; 

- своєчасно підготувати військово-навчені ресурси військовозобов'язаних 

за військово-обліковими спеціальностями для комплектування Збройних Сил 

України, інших військових формувань. 

- підняття престижу військової служби серед населення шляхом 

інформаційно-роз’яснювальної роботи та забезпечення належних умов 

проведення мобілізаційних заходів.  

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Координація та контроль за виконанням заходів Програми та за 

використанням коштів з місцевого бюджету здійснює виконавчий комітет 

Летичівської селищної ради. 

Узагальнений звіт про стан виконання завдань та заходів Програми і 

використання бюджетних коштів подається по закінченню бюджетного 

року. 



Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програма забезпечення виконання заходів з мобілізації  

та призову на військову службу за контрактом  

на території Летичівської селищної ради на 2026 рік 

 
 

1. 
Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

 
2. 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу  виконавчої 

влади про 
розроблення програми 

 

3. Розробник програми Виконавчий комітет Летичівської 
селищної ради 

4. Співрозробники програми  

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Летичівська селищна рада 

6. Учасники програми 
Летичівська селищна рада,  відділ 

освіти, молоді та спорту Летичівської 

селищної ради, КГП «Злагода», 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг)  

7. Термін реалізації програми 2026 рік 

 
8. 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

 
Селищний бюджет Летичівської 
селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
у тому числі: 

 

340,0 тис. грн. 

9.1. коштів місцевого бюджету 340,0 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел  

 



Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення 

 
Програма забезпечення виконання заходів з мобілізації  

та призову на військову службу за контрактом  

на території Летичівської селищної ради на 2026 рік 

 

 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: 2026 Всього 

Селищний бюджет 340,0 340,0 

Кошти небюджетних 

джерел 

  

РАЗОМ 340,0 340,0 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи  

Програма забезпечення виконання заходів з мобілізації  

та призову на військову службу за контрактом  

на території Летичівської селищної ради на 2026 рік 

 
№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальний виконавець Джерела фінансування 

 

Орієнтовні  

обсяги 

видатків 

(тис. грн.) 

Очікуваний 

результат 

1. Військово-патріотичне виховання, початкова загальновійськова підготовка 
1.1 Організація та забезпечення проведення заходів 

взяття на військовий облік громадян України 

(матеріально-технічне забезпечення роботи комісій 

проходження медичного огляду та  постановки на 

первинний військовий облік) 

П’ятий  відділ 

Хмельницького районного 

ТЦК та СП,  

Летичівська селищна рада 

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

5,0 належне 

ведення 

військового 

обліку 

громадян на 

території 

громади 

1.2 Організація військово-патріотичних заходів 

(конкурси, екскурсії до військових частин, уроки 

мужності) та проведення урочистих заходів до Дня 

захисників та захисниць України, Дня Збройних Сил 

України) 

Летичівська селищна рада,  

відділ освіти, молоді та 

спорту  Летичівської 

селищної ради 

 

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

10,0 виховання 

патріотични

х почуттів 

свідомості 

молоді 

громади 

2.  

Організація належного виконання заходів з мобілізації 
2.1 Організація та забезпечення заходів щодо 

здійснення оповіщення та направлення громадян 

призовного віку для проходження базової військової 

служби (готовність матеріально-технічної бази, 

виділення та підготовка приміщення, обладнання, 

засобів зв’язку та інше) для забезпечення роботи 

дільниці оповіщення при Летичівській селищній 

раді) 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП,   

відділ освіти, молоді та 

спорту  Летичівської 

селищної ради 

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

30,0 Своєчасне 

виконання 

заходів з 

мобілізації 

для 

створення та 

накопичення 

необхідного 



2.2 Придбання паливно-мастильних матеріалів для: 

- проведення заходів з оповіщення 

військовозобов’язаних; 

- забезпечення доставки  військовозобов’язаних 

до збірного пункту Хмельницького РТЦК та 

СП (на медичний огляд, для уточнення 

військово-облікових даних); 

- забезпечення організації контрольного 

оповіщення та виявлення порушників правил 

військового обліку; 
- забезпечення  доставки членів ВЛК з Летичівської 

багатопрофільної лікарні до Хмельницького РТЦК та 

СП; 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП,  

відділ освіти, молоді та 

спорту  Летичівської 

селищної ради,  

КГП «Злагода»,  

територіальний центр 

соціального обслуговування 

населення (надання 

соціальних послуг) 

Летичівської селищної ради  

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

85,0 мобілізаційн

ого резерву 

на території 

Летичівської 

селищної 

ради   

3. Підготовка до вступу у заклади фахової передвищої військової освіти, вищі військові навчальні заклади та військові навчальні 

підрозділи закладів вищої освіти, прийняття на військову службу за контрактом 

3.1 Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи 

серед населення щодо мобілізаційної підготовки та 

підвищення престижу військової служби 

(придбання рекламної, агітаційної продукції) 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

10,0 підняття 

престижу 

військової 

служби  

3.2 Здійснення одноразової виплати (матеріальної 

допомоги) особам, прийнятим на військову службу 

за контрактом, в розмірі 20 тис. грн. на кожну особу 

віком від 25 років 

Летичівська селищна рада Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

200,0  

3.3 Обладнання куточків (місць) з популяризації 

військової служби за контрактом, навчання у вищих 

військових навчальних закладах (військових 

коледжах сержантського складу) у закладах освіти, 

ЦНАП, центрі зайнятості. 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 

Місцевий бюджет, інші 

джерела фінансування 

не заборонені чинним 

законодавством 

-  

Всього 340,0  

  


